
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DOS (AS) REPRESENTANTES DA 
MORADIA ESTUDANTIL DA UFERSA CAMPUS ANGICOS

Homologação do RESULTADO FINAL das Eleições para Representantes dos 
Alojamentos Masculino e Feminino da Moradia Estudantil da UFERSA campus 

Angicos e Outras Disposições

A Comissão Eleitoral, instituída pela PORTARIA CMA/UFERSA Nº 020/2025, de 23 
de julho de 2025, no uso das suas atribuições legais, resolve:

1. Tornar  público  o  RESULTADO DAS ELEIÇÕES para Representantes  dos 
Alojamentos  Masculino  e  Feminino  da  Moradia  Estudantil  da  UFERSA  campus 
Angicos.

Relatório de votos da eleição para representante do Alojamento Feminino:

CANDIDATU
RA

VOTOS NA 
CANDIDATUR

A

VOTOS 
BRANCO

S
VOTOS 
NULOS

TOTAL 
DE 

VOTOS
SITUAÇÃO

Ana Luiza da 
Silva Santos 

(titular)
26 1 1 28 CANDIDATUR

A ELEITAAna kaline 
Bezerra de 

Brito 
(suplente)



Relatório de votos da eleição para representante do Alojamento Masculino:

CANDIDATUR
A

VOTOS NA 
CANDIDATUR

A

VOTOS 
BRANCO

S
VOTOS 
NULOS

TOTAL 
DE 

VOTOS
SITUAÇÃO

Anderson 
Mateus de 

Souza (Titular) 
19 1 0 20 CANDIDATUR

A ELEITAErik David da 
Silva Lima 
(Suplente)

2. Outras Disposições:

De acordo com o Edital N.° 01/2025, de 10 de julho de 2025, os(as) candidatos(as) 
eleitos(as) enviar ao e-mail da COAE do campus Angicos no dia 25 de julho de 
2025,  o Termo de Posse como representantes da Moradia Estudantil devidamente 
assinados eletronicamente pelo gov.br.

Angicos/RN, 24 de julho de 2025.

Ana Cecília Barbosa Pordeus
Presidente da Comissão Eleitoral


		2025-07-24T12:20:37-0300




